
公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由

（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

備考

武蔵VOR／DMEカウンターポイズ改修工事
平成30年11月05日～平成31年02月28日
建築工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年11月2日
大野塗装工業（有）
大分県大分市大字下郡字高畑１７３
８ー３

一般競争入札を行ったところ、再度の入札
をしても落札者が無かったことから、予算
決算及び会計令第99条の2の規定を適用し、
左記相手方と随意契約を締結したものであ
る。

12,398,400円 10,584,000円 85.3% 

大阪国際空港給水設備撤去工事
平成30年11月05日～平成31年02月19日
水道施設工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年11月2日
協和道路（株）大阪営業所
大阪府豊中市蛍池西町２－８－３６

一般競争入札を行ったところ、全者辞退に
より不調となったため、会計法第29条の3第
5項、予算決算及び会計令第99条の2の規定
を適用し、左記相手方と随意契約を締結し
たものである。

5,648,400 5,475,600 96.9% 

高知空港管制塔庁舎VFR室空気調和設備工事
平成30年11月06日～平成31年03月22日
管工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年11月5日
大一設備（株）
高知県高知市大膳町６－２

一般競争入札を行ったところ、再度の入札
をしても落札者が無かったことから、予算
決算及び会計令第99条の2の規定を適用し、
左記相手方と随意契約を締結したものであ
る。

29,592,000円 29,160,000円 98.5% 

小松空港VOR局舎外１棟改修工事
平成30年11月07日～平成31年03月01日
建築工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年11月6日
（株）和泉建設
石川県金沢市上荒屋３－２５－８

一般競争入札を行ったところ、入札参加申
請者が無く不調となったため、会計法第29
条の3第5項、予算決算及び会計令第99条の2
の規定を適用し、左記相手方と随意契約を
締結したものである。

13,402,800 12,420,000 92.6% 

大分空港滑走路中心線灯改良その他工事
平成30年11月13日～平成31年03月27日
電気工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年11月12日
日本電設工業（株）九州支店
福岡県福岡市博多区比恵町13番7号

一般競争入札を行ったところ、再度の入札
をしても落札者が無かったことから、予算
決算及び会計令第99条の2の規定を適用し、
左記相手方と随意契約を締結したものであ
る。

26,838,000 26,244,000 97.7% 

高知空港貯水槽設置等工事
平成30年11月13日～平成31年02月28日
土木工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年11月12日
（株）濱田水道工務店
高知県香南市野市町下井1350-7

一般競争入札を行ったところ、入札参加申
請者が無く不調となったため、会計法第29
条の3第5項、予算決算及び会計令第99条の2
の規定を適用し、左記相手方と随意契約を
締結したものである。

13,713,075 13,500,000 98.4% 

那覇空港可搬形電源設備保管庫外2件新築実施設
計
平成30年11月21日～平成31年03月15日
建設コンサルタント

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-74

平成30年11月20日
（株）協和設計事務所　大阪支店
大阪府大阪市中央区本町橋２－２２

一般競争入札を行ったところ、再度の入札
をしても落札者が無かったことから、予算
決算及び会計令第99条の2の規定を適用し、
左記相手方と随意契約を締結したものであ
る。

6,279,637 6,112,800 97.3% 

大阪空港事務所庁舎外1件改修実施設計
平成30年11月26日～平成31年03月22日
建設コンサルタント

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-73

平成30年11月22日
（株）建綜研
大阪府大阪市北区大淀中１－８－５

一般競争入札を行ったところ、再度の入札
をしても落札者が無かったことから、予算
決算及び会計令第99条の2の規定を適用し、
左記相手方と随意契約を締結したものであ
る。

6,281,299 5,076,000 80.8% 

美保空港防護システム整備外１件工事
平成30年11月30日～平成３１年03月25日
電気通信工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年11月29日
（株）九州山光社
福岡県福岡市中央区渡辺通２－８－１
０

一般競争入札を行ったところ、再度の入札
をしても落札者が無かったことから、予算
決算及び会計令第99条の2の規定を適用し、
左記相手方と随意契約を締結したものであ
る。

72,952,178円 72,792,000円 99.7% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）


